PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Júlio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050

Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 238/2024

Varginha, 11 de outubro de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 177/2024

Senhor Presidente,

r&MARA MUNICIPAL
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em,   d / 	/ (1-‘ às  5   :06?-h

C4)Q,YN,  CP/S-crL,D,
ASSINATURA

Em atenção ao requerimento n°177/2024 de autoria da nobre vereadora Zilda Maria da

Silva, informamos o que se segue:

Atenciosamente,

Carlos Honório áttoni  Junior

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Julio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva - Varginha-MG - CEP: 37018-050

Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

Varginha, 09 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,

Como é do conhecimento de vossa excelência a unidade de atendimento

integrado é vinculada à Secretária de Planejamento e Gestão de Minas Gerais.

Portanto, a administração municipal não participou de nenhuma tratativa com

relação à localização da mesma.

Concordamos que a localização é em local inadequado, haja vista tratar-se de

serviço de utilidade pública, não podendo, portanto, onerar as pessoas que

precisam de atendimento nesta unidade. O mínimo que poderia ser feito, seria

a isenção da cobrança do estacionamento a estes usuários.

Isto posto, encaminharemos offcio à citada secretária para que esta situação

seja revista. Contudo, gostaríamos de salientar que não cabe ao município

qualquer decisão sobre o assunto.

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

	Page 1
	Page 2